i p a s p e c - Instituto de Previdência Social do
Município de Pedro Canário

Avenida Vila Velha, 152, Centro, CEP 29970-000, Pedro Canário – ES
CNPJ 31.790.223/0001-23 • Tel.: (27) 99966-4840 • e-mail: administrativo@ipaspec.es.gov.br

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 000006/2025
PROCESSO Nº: 000084/2025

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nº 000006/2025, com fulcro no art. 74,
Inciso III, alínea “f”, da Lei nº 14.133/21, a favor da ACIP – Associação Capixaba
dos Institutos de Previdência, CNPJ nº 03.051.279/0001-20, no valor total de R$
5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), cujo objeto trata-se pagamento de
inscrições de Membros da Diretoria, Membros do Comitê de Invetimentos e
Membros dos Conselhos Deliberativo e Fiscal, para participação no “VII Encontro de
Final de Ano da Acip com o tema Convergência e Gestão para 2026, na cidade de
Domingos Martins/ES, previsto para os dias 26 e 27 de novembro/2025.

TELMA JOSEFA DA FONSÊCA
DIRETORA ADMINISTRATIVA

Considerando as informações, documentos e despacho no processo administrativo
nº 000084/2025, instaurado pela Diretora Administrativa do Instituto de
Previdência Social do Município de Pedro Canário, com base no art. 74, Inciso III,
alínea “f”, da Lei nº 14.133/21.

Assim, investido no cargo de Diretor Presidente deste Instituto de Previdência,
usando das atribuições legais conferidas dos autos e considerando as informações,
documentos e despacho contidos no processo, HOMOLOGO a inexigibilidade de
licitação para contratar a empresa ASSOCIAÇÃO CAPIXABA DOS INSTITUTOS
DE PREVIÊNCIA - ACIP, CNPJ 03.051.279/0001-20, situada à RUA CHAFIC
MURAD, Nº 712, BENTO FERREIRA, VITÓRIA/ES, CEP.: 29.050-660, cujo valor
global da contratação é de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato, após encaminhe o presente
processo a Diretora Administrativa para elaborar a autorização de empenho,
liquidação. E por fim, ao Diretor Financeiro para pagamento.

ID: 2025.054E0800001.10.0006.

Pedro Canário - ES, 25 de novembro de 2025.

RONAN DALMAGRO
DIRETOR PRESIDENTE

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://pedrocanario.es.gov.br C

have: 91dedb21-7c63-475f-a22b-a7e1c43c1df6
A

viso de C
ontratação D

ireta N
º 000014/2025

Pág. 33

000084/2025

mailto:administrativo@ipaspec.es.gov.br

		2025-11-25T14:06:00-0300
	TELMA JOSEFA DA FONSECA

		2025-11-25T14:06:57-0300
	RONAN DALMAGRO